
Tarifs des Accueils de Loisirs Tarifs des Accueils de Loisirs 
maternel et traditionnelmaternel et traditionnel
à compter du 1à compter du 1erer janvier 2024 janvier 2024

,, Non-réservé Non-réservé

,,RéservéRéservé

Enfants IsloisEnfants Islois

Quotient familial ≤ 400 401 à 
550

551 à 
750

751 à 
1000

1001 à 
1650 ≥ 1651

Journée (Repas compris) 9,00 € 10,20€ 10,45 € 11,70 € 12,50 € 13,90€

Journée (Sans repas) ou 
PAI 8,80 € 9,40 € 9,95 € 10,70 € 11,20 € 12,20 €

Demi-journée* 6,65 € 7,10 € 7,45 € 7,90 € 8,40 € 9,10 €

Tarifs majorés pour les enfants extérieurs

Enfants IsloisEnfants Islois

Quotient familial ≤ 400 401 à 
550

551 à 
750

751 à 
1000

1001 à 
1650 ≥ 1651

Journée (Repas compris) 7,50 € 8,30 € 8,70 € 9,80 € 10,40 € 11,60 €

Journée (Sans repas) ou PAI 7,35 € 7,85 € 8,30 € 8,90 € 9,30 € 10,20 €

Demi-journée* 5,55 € 5,90 € 6,20 € 6,60 € 7,20 € 7,60 €

Tarifs majorés pour les enfants extérieurs

* Tarifs valables uniquement pour les mercredis des périodes scolaires. Les enfants porteurs de handicap pourront 
bénéficier de ce tarif y compris pendant les vacances scolaires.


